

## OPSAMLING

### Dialogmøde mellem Børne- og Ungeudvalget og Handicaprådet den 20. september 2021

#### Samarbejdet parterne imellem

Drøftelse af samarbejdet og enighed om, at der er behov for at være faste samarbejdspartnere også i den kommende byrådsperiode. Der er desuden løbende behov for direkte dialog omkring konkrete indsatser og tiltag – dette kan fx foregå i regi af rådets underorganisationer og "ambasadorer" i forvaltningen (fx chefer).

#### Inddragelse af børn og unge i Handicaprådets målgruppe

Drøftelse af en række opmærksomhedspunkter, herunder at det kræver en større grad af planlægning og/eller et andet format, når børn og unge i målgruppen skal inddrages og høres. Mulighed for at tænke høring og dialog i flere tempi, fx at BUU kan besøge målgruppen i stedet for selv at få besøg til stormøder. Større fokus på planlægning og konkret indhold, fx i form af meget tydelig dagsorden samt brug af billedmateriale og VR.

#### Mellemformer og fokus på at forblive almenmiljøet

Drøftelse af mellemformernes formål, herunder at hensigten ikke er at spare, men at tilbyde mulighed for at blive i det almene miljø, samtidig med at der sker en faglig kapacitetsopbyggelse i det almene miljø. Enighed om, at det styrende skal være barnets trivsel og ikke en presset økonomi.

#### Repræsentation i det almene miljø

Drøftelse af behovet for at have opmærksomhed på repræsentation af Handicaprådets målgruppe i forældrebestyrelser og elevråd - særligt i lyset af stigende inklusion og etableringen af flere mellemformer.

#### Større fokus på familien

Drøftelse af, at der bør være større fokus på familierne i overgangen frem mod, at barnet fylder 18 år. Forældre på tabt arbejdsfortjeneste kan fx få mere støtte fra jobcenteret, og familien som helhed kan ligeledes tilbydes støtte.

#### Borgerrådgiver

Drøftelse af, at der i forbindelse med Budget 2021-2014 blev vedtaget en opnormering af borgerrådgiverfunktionen med særligt fokus på udsatte borgere og familier. Opnormeringen trådte i kraft pr. 1/1-2021, så der nu er to borgerrådgivere. Den vedtagne budgettekst lød:

*30. Som en del af borgerrådgivningen etableres en stilling med det formål at agere som uvildig myndighed, som kan mægle/rådgive udsatte familier/borgere i særligt vanskelige sager. Borgerrådgiverne kan selvstændigt rejse opmærksomhedssager i forhold til forvaltningen med henblik på at sikre borgernes rettigheder.*

Øvrigt

Det er et opmærksomhedspunkt, at Handicaprådet ikke er repræsenteret i Lokalt Arbejdsmarkedsråd (LAR).